АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2015                                       № 2187
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111

В соответствии с постановлением администрации города Азова 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ города Азова»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента социального развития г. Азова Парфёнова В.В.

И.о. главы администрации

города Азова                                                                       В.В. Парфёнов
Верно

Начальник общего отдела                                                 П.В. Бойко

Постановление вносит

Управление социальной защиты населения администрации г. Азова

Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 12.11.2015 № 2187
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2111 «Об утверждении муниципальной программы
 города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»
1. В Муниципальной программе города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»:
1.1. В паспорте муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы – 2 707 676,6 тыс. руб., в том числе:
	2014 год -
	427 460,5
	тыс. руб.;

	2015 год -
	421 672,3
	тыс. руб.;

	2016 год -
	422 801,0
	тыс. руб.;

	2017 год -
	444 529,9
	тыс. руб.;

	2018 год -
	330 374,0
	тыс. руб.;

	2019 год -
	330 464,9
	тыс. руб.;

	2020 год -
	330 374,0
	тыс. руб.».

1.2. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в редакции:

«В 2014-2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы составляет  2 707 676,6 тыс. руб.».

2. В подпрограмме «Совершенствование системы социальной поддержки граждан» муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»:

2.1. В паспорте подпрограммы «Совершенствование системы социальной поддержки граждан» муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы I – 2 529 342,2 тыс. руб., в том числе:
	2014 год -
	400 892,2
	тыс. руб.;

	2015 год -
	396 633,4
	тыс. руб.;

	2016 год -
	398 001,2
	тыс. руб.;

	2017 год -
	419 007,7
	тыс. руб.;

	2018 год -
	304 935,9
	тыс. руб.;

	2019 год -
	304 935,9
	тыс. руб.;

	2020 год -
	304 935,9
	тыс. руб.».

2.2. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» изложить в редакции:

«В 2014-2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Подпрограммы I составляет  2 529 342,2 тыс. руб.».

3. В таблице 4 «Расходы бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы города Азова «Социальная поддержка граждан в городе Азове»:

3.1. Строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции:

	«Муниципальная программа
	Социальная поддержка граждан в городе Азове
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	427 460,5
	421 672,3
	422 801,0
	444 529,9
	330 374,0
	330 464,9
	330 374,0

	Ответственный исполнитель - УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	398 793,3
	393 848,7
	395 216,5
	416 139,4
	301 939,5
	301 939,5
	301 939,5

	Участник - МАУ "ЦСО" г. Азова
	913
	х
	х
	х
	26 568,3
	25 038,9
	24 799,8
	25 522,2
	25 438,1
	25 529,0
	25 438,1

	Участник – МАУ МФЦ г. Азова
	902
	х
	х
	х
	2 098,9
	2 784,7
	2 784,7
	2 868,3
	2 996,4
	2 996,4
	2 996,4»

3.2.  Строку «Подпрограмма I «Совершенствование системы социальной поддержки граждан» изложить в редакции:

	«Подпрограмма I
	Совершенствование системы социальной поддержки граждан
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	400 892,2
	396 633,4
	398 001,2
	419 007,7
	304 935,9
	304 935,9
	304 935,9

	Ответственный исполнитель - УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	398 793,3
	393 848,7
	395 216,5
	416 139,4
	301 939,5
	301 939,5
	301 939,5

	Участник – МАУ МФЦ г. Азова
	902
	х
	х
	х
	2 098,9
	2 784,7
	2 784,7
	2 868,3
	2 996,4
	2 996,4
	2 996,4»

3.3. Строку «Основное мероприятие 1.1 «Совершенствование организации предоставления социальных выплат отдельным категориям граждан» изложить в редакции:
	«Основное мероприятие  1.1
	Совершенствование организации предоставления социальных выплат отдельным категориям граждан
	УСЗН

г. Азова
	913
	х
	х
	х
	382 487,4
	379 082,9
	380 442,0
	401 171,5
	285 601,4
	285 601,4
	285601,4»

3.4. Строку «Меры социальной поддержки из федерального бюджета» изложить в редакции:

	«Меры социальной поддержки из федерального бюджета
	913
	х
	х
	х
	132 401,0
	125 343,3
	111 172,7
	115 150,2
	0,0
	0,0
	0,0»

3.5. Строку «Мероприятие  1.1.1 «Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»)» изложить в редакции:
	«Мероприятие  1.1.1
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы
	УСЗН

 г. Азова
	913
	1003
	0415250
	244
	1 150,8
	990,8
	992,9
	1 026,5
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	1003
	0415250
	321
	100 377,0
	83 614,6
	77 320,2
	79 936,3
	0,0
	0,0
	0,0»

3.6. Строку «Мероприятие 1.1.3 «Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года  № 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» изложить в редакции:

	«Мероприятие  1.1.3
	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года  № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»
	УСЗН

 г. Азова
	913
	1003
	0415380
	321
	24 974,9
	25 968,6
	27 210,9
	28 299,3
	0,0
	0,0
	0,0»

3.7. Строку «Меры социальной поддержки из областного бюджета» изложить в редакции:

	«Меры социальной поддержки из областного бюджета
	913
	х
	х
	х
	246 598,5
	249 656,2

	264 995,1
	281 747,1
	281 327,2
	281 327,2
	281 327,2»

3.8. Строку «Мероприятие  1.1.13 «Выплата ежемесячного пособия на ребенка» изложить в редакции:
	«Мероприятие  1.1.13
	Выплата ежемесячного пособия на ребенка
	УСЗН

 г. Азова
	913
	1003
	0417217
	244
	0,0
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	913
	1003
	0417217
	321
	25 534,9
	26 817,8
	26 178,8
	27 248,9
	25 111,6
	25 111,6
	25 111,6»

3.9. Строку «Мероприятие  1.1.15 «Предоставление мер социальной поддержки лиц, работавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941– 1945 годов» изложить в редакции:

	«Мероприятие  1.1.15
	Предоставление мер социальной поддержки лиц, работавших в тылу в период Великой Отечественной войны 1941– 1945 годов малоимущих семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде предоставления регионального материнского капитала
	УСЗН

 г. Азова
	913
	1003
	0417206
	323
	1 636,0
	1 594,0
	1 354,7
	1 367,3
	1 986,0
	1 986,0
	1 986,0»

3.10. Строку «Мероприятие  1.1.18 «Предоставление мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживавших на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет» изложить в редакции:

	«Мероприятие 1.1.18
	Предоставление мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживавших на территории

Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемой в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	8 096,8
	14 094,1

	7 857,2
	10 912,6
	8 657,9
	8 657,9
	8 657,9

	в том числе:

	- федеральный

бюджет

	913
	1004
	0415084
	321
	5 489,7

	8 484,7

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной

бюджет

	913
	1004
	0417225
	244
	65,5
	136,4
	82,4
	115,3
	83,2
	83,2
	83,2

	913
	1004
	0417225
	321
	2 541,6
	5 473,0
	7 774,8
	10 797,3
	8 574,7
	8 574,7
	8 574,7»

4. Таблицу 5 изложить в редакции:
«Таблица 5
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  города Азова
«Социальная поддержка граждан в городе Азове»
	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Социальная поддержка граждан
	всего

	427 460,5
	421 672,3
	422 801,0
	444 529,9
	330 374,0
	330 464,9
	330 374,0

	областной бюджет

	288 589,0
	289 834,6
	305 020,9
	322 681,4
	323 766,6
	323 766,6
	323 766,6

	федеральный бюджет

	132 401,0
	125 343,3
	111 172,7
	115 150,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова

	6 220,5
	6 494,4
	6 607,4
	6 698,3
	6 607,4
	6 698,3
	6 607,4

	внебюджетные источники
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

	Совершенствование системы социальной поддержки граждан
	всего

	400 892,2
	396 633,4
	398 001,2
	419 007,7
	304 935,9
	304 935,9
	304 935,9

	областной бюджет

	263 676,5
	266 326,6
	281 701,8
	298 730,8
	299 809,2
	299 809,2
	299 809,2

	федеральный бюджет

	132 401,0
	125 343,3
	111 172,7
	115 150,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова

	4 814,7
	4 963,5
	5 126,7
	5 126,7
	5 126,7
	5 126,7
	5 126,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Развитие эффективной системы социального обслуживания
	всего

	26 568,3
	25 038,9
	24 799,8
	25 522,2
	25 438,1
	25 529,0
	25 438,1

	областной бюджет

	24 912,5
	23 508,0
	23 319,1
	23 950,6
	23 957,4
	23 957,4
	23 957,4

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова

	1 405,8
	1 530,9
	1 480,7
	1 571,6
	1 480,7
	1 571,6
	1 480,7

	внебюджетные источники
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0 »

Заместитель главы администрации

по общим вопросам                                                                                                                        Е.Е. Мамичев

Верно

Начальник общего отдела                                                                                                             П.В. Бойко

PAGE
2